
Regionalny Program Operacyjny Województwa Łódzkiego na lata 2014 – 2020 

Oś priorytetowa: I. Badania, rozwój i komercjalizacja wiedzy 

Działanie: I.1 Rozwój infrastruktury badań i innowacji 

Poddziałanie: - 

Nazwa projektu: Innowacyjne Włókiennictwo 2020+ 

Nazwa Beneficjenta: Politechnika Łódzka 

Adres Beneficjenta: ul. Żeromskiego 116, 90-924 Łódź 

Numer umowy o dofinansowanie: 

Data umowy o dofinansowanie:  

RPLD.01.01.00-10-0002/17-00 

26.02.2018 r. 

Numer aneksu do umowy o dofinansowanie: 

Data aneksu do umowy o dofinansowanie:  
Nie dotyczy 

 

Dostawa i montaż stanowiska do oceny powierzchniowego współczynnika odblasku (3/ZP/NB-2/IW/2020) 

 

Tryb udzielenia zamówienia: przetarg nieograniczony  

− Ustalenie wartości zamówienia na podstawie rozpoznania rynku nastąpiło w dniu 12.03.2020 r. na kwotę:  

750 000,00 PLN netto, co stanowi też równowartość 175 672,83 EUR, przeliczoną po kursie 1 EUR = 4,2693 

PLN, zgodnie z Rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 19.12.2019 r. w sprawie średniego kursu 

złotego w stosunku do euro stanowiącego podstawę przeliczania wartości zamówień publicznych. 

− Powołanie Komisji na podstawie decyzji Dyrektora ITB „MORATEX” z dnia 16.03.2020 r. Członkowie komisji 

złożyli oświadczenia określone art. 17 ust. 2 ustawy Pzp, na załączonych drukach ZP-1. 

− Wszczęcie postępowania poprzez: 

• przekazanie Urzędowi Publikacji Unii Europejskiej w dniu 16.03.2020 r., 

• opublikowanie w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej 2020/S 056-132078 z dniu 19.03.2020 r., 

• zamieszczenie ogłoszenia o zamówieniu na stronie internetowej Zamawiającego www.moratex.eu 

od dnia 19.03.2020 r. do dnia 21.04.2020 r., 

• zamieszczenie ogłoszenia o zamówieniu w siedzibie Zamawiającego w dniu 19.03.2020 r., 

• zamieszczenie ogłoszenia o zamówieniu na stronie internetowej www.miniportal.uzp.gov.pl w dniu 

19.03.2020 r. 

− Zatwierdzenie Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w dniu 16.03.2020 r. przez Dyrektora 

Naczelnego ITB „Moratex”. 

Termin na składanie ofert wyznaczono na dzień 21.04.2020 r. do godz. 08:30, kryterium oceny ofert: cena 

brutto w PLN – 60 %, gwarancja i rękojmia (powyżej 24 miesięcy) – 40 %, termin związania ofertą: 60 dni, 

brak możliwości składania ofert wariantowych, brak możliwość składania ofert częściowych, Zamawiający 

wymagał wniesienia wadium w wysokości: 20 000,00 PLN, Zamawiający wymagał wniesienia przez 

Wykonawcę zabezpieczenia należytego wykonania umowy w wysokości 10 % ceny całkowitej podanej 

w ofercie, termin wykonania zamówienia: 4 miesiące od daty podpisania umowy. 

− Bezpośrednio przed otwarciem ofert Zamawiający podał kwotę, jaką zamierza przeznaczyć  

na sfinansowanie zamówienia: 922 500,00 PLN brutto.  

− Otwarcie ofert nastąpiło w dniu 21.04.2020 r. o godz. 9:00 w siedzibie Zamawiającego. 

− W odpowiedzi na ogłoszenie o zamówieniu ofertę złożyli następujący Wykonawcy: 



▪ Forcepol Sp. z o.o., ul. Modlińska 190, 03-119 Warszawa, oferta złożona w dniu 17.04.2020 r.; 

kwota oferty brutto: 920 714,04 PLN brutto (748 548,00 PLN netto). 

Ocenie podlegały następujące oferty i otrzymały następującą punktację: 

▪ Forcepol Sp. z o.o., ul. Modlińska 190, 03-119 Warszawa; kwota oferty brutto 920 714,04 PLN 

(60,00 pkt), gwarancja i rękojmia – 24 miesięcy (40,00 pkt) – łączna suma punktów – 100,00 pkt. 

− W dniu 21.04.2020 r. Zamawiający na podstawie art. 26 ust. 1 ustawy Pzp wezwał Wykonawcę Forcepol 

Sp. z o.o., ul. Modlińska 190, 03-119 Warszawa do złożenia dokumentów w terminie 10 dni licząc od dnia 

otrzymania niniejszego pisma. Wykonawca w dniu 21.04.2020 r. złożył pismo, iż wymagane dokumenty 

zostały złożone wraz z ofertą i są aktualne.  

− Informacja o wyborze najkorzystniejszej oferty została zamieszczona na stronie internetowej 

Zamawiającego oraz rozesłana do wszystkich wykonawców biorących udział w postepowaniu w dniu 

23.04.2020 r.  

− Umowa nr NTT/2375/3/833/2020 z dnia 05.05.2020 r. zawarta z Forcepol Sp. z o.o., ul. Modlińska 190, 03-

119 Warszawa, na kwotę 748 548,00 netto PLN (920 714,04 brutto PLN) z terminem realizacji 4 miesiące 

od daty podpisania umowy, tj. do dnia 04.09.2020 r. 

− Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia zostało przekazane Urzędowi Publikacji Unii Europejskiej w dniu 

05.05.2020 r. oraz opublikowane w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej: 2020/S 090-214335 z dnia 

08.05.2020 r. 

− Pismem z dnia 29.07.2020 r. Wykonawca powołując się na sytuacje spowodowaną wywołana pojawieniem 

się COVID-19 zwrócił się do Zamawiającego z prośbą o przesunięcie wykonania umowy do dnia 10.10.2020 

r. Dnia 06.08.2020 r. Zamawiający odpowiedział Wykonawcy, iż przedsięwziął kroki służące do 

sporządzenia stosownego aneksu do umowy. 

− W dniu 01.09.2020 r. z uwagi na stan epidemii covid-19 podpisano Aneks nr 1 wydłużający termin realizacji 

zamówienia do dnia 10.10.2020 r.  

Beneficjent wybrał ofertę najkorzystniejszą na podstawie przyjętych w Specyfikacji Istotnych Warunków 

Zamówienia kryteriów oceny ofert. Oferta Wykonawcy spełnia wszystkie warunki wskazane przez Zamawiającego 

w ogłoszeniu o zamówieniu. 

W ramach wniosku o płatność nr RPLD.01.01.00-10-0002/17-031 Beneficjent przedstawił faktury VAT nr: 

− 20100160 z dnia 01.10.2020 r. na kwotę 748 548,00 PLN netto, protokół zdawczo-odbiorczy z dnia 

01.10.2020 r. 

Ww. faktura stanowi całkowite rozliczenie umowy.  

W ramach przeprowadzonego postępowania stwierdzono również uchybienia formalne nieskutkujące nałożeniem 

korekty finansowej, tj. Zamawiający w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (punkt 10 „termin związania 

ofertą”) wskazał termin związania ofertą na 60 dni (tj. do dnia 20.06.2020 r.), w treści ogłoszenia o zamówieniu 

wskazano w punkcie IV.2.6), iż oferta musi zachować ważność do dnia 19.06.2020 r. (1 dzień mniej w stosunku do 

treści SIWZ), natomiast w treści załącznika nr 2 do SIWZ – formularz ofertowy – pkt 4.6 – termin związania ofertą 

na 30 dni. W terminie składania ofert nie wpłynęły jednak zapytania do Zamawiającego w tym zakresie. Beneficjent 

wyjaśnił, iż termin związania ofertą wynosić miał w niniejszym postępowaniu 60 dni. Powyższe różnice w terminach 

stanowią omyłkę pisarską. Podpisanie umowy nastąpiło w terminie związania ofertą zadeklarowanym przez 

wybranego wykonawcę.  

 


